
Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 

2013 
  



Výroční zpráva o činnosti 
 
Asociace vysokoškolských poradců, o. s. 
 

1. Základní údaje 

 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, o. s. 
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Datum založení (registrace): 12. 5. 2008 
 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 2. 10. 2012, ve funkci v průběhu 
roku 2013, abecední pořadí): 
 
Barbora Čalkovská, Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami ELSA, České 
vysoké učení technické v Praze, 
Diana Hověžáková, Profesně poradenské centrum, Univerzita Palackého v Olomouci 
Lukáš Krupička, Informační a poradenské centrum, Univerzita Karlova  
Lukáš Kučera, Kariérní centrum ČVUT, České vysoké učení technické v Praze 
Lenka Malinová, Rozvojové a poradenské centrum, Vysoká škola ekonomická v Praze 
Libor Novosád, Asociace poraden pro osoby se zdravotním postižením České republiky,  
Magda Shymon, Institut celoživotního vzdělávání, sekce Profesní a psychologické 
poradenství pro studenty, Vysoké učení technické v Brně. 
 
Členská základna (počet) : členský příspěvek uhradilo 49 osob. 
 
 
 
Cíle asociace: 

- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 
pracovníků, zabývajících se poradenstvím, 

- prosazování podpory VŠ poradenství na centrální úrovni – MŠMT, školská legislativa, 
- aplikace etických principů v poradenství, 
- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 

poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 
- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 
- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 
- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 
- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 

pracovníků zabývajících se poradenstvím. 



2. Činnost asociace 

 
Činnosti v roce 2013 zajišťovala Rada asociace zvolená 2. 10. 1012 s předsedkyní Mgr. Magdou 
Shymon (rozenou Šustrovou). 

 
2.1. Odborná činnost 
 
Rada asociace vycházela z akčního plánu na rok 2013, který byl postupně realizován. 
 
Rada se sešla na 7 zasedáních: 
 
31. 1. 2013 
12. 3. 2013 
25. 4. 2014 
24. 6. 2013 
26. 8. 2013 
8. 10. 2013 
3. 12. 2013 
 

 
2.1.1. Nábor členské základny 
 

Ke konci roku 2012 bylo registrováno 83 členů, v roce 2013 bylo registrováno 59 platících členů a 

z toho 14 nových členů. 

 
2.1.2. Odborné aktivity 
 

 12. března 2013: Kulatý stůl: „Aktuální stav vysokoškolského poradenství v ČR aneb kam 

dál?“ 

Kulatý stůl proběhl v Centru informačních a poradenských služeb ČVUT (CIPS) v Bechyňově ulici č. 3 v 

Praze 6, v rámci oslav výročí 10 let existence CIPS. Cílem diskuze bylo zmapovat situaci v oblasti 

vysokoškolského poradenství v ČR a nalézt aktuální témata, kterým je třeba v této oblasti věnovat 

pozornost. Akce se zúčastnilo 23 členů asociace či jejích potenciálních členů. 

 Předmětem diskuze byly zejména tyto otázky: 
- Jaké problémy aktuálně řešíte ve vaší poradenské práci a jak se s nimi vypořádáváte? 
- Co vám můžeme jako AVŠP nabídnout a s čím Vám můžeme pomoci? 
- Máte zájem o zapojení do AVŠP? 
- Jaké vidíte nové možnosti spolupráce v oblasti VŠ poradenství? 
 

Moderovala: Mgr. Magda Shymon 

 

 

 



 18. června 2013: Supervizní setkání pro VŠ poradce poskytující psychologické poradenství 

 

 23. a 24. října 2013: Konference s mezinárodní účastí „Rozvoj kompetencí VŠ poradců napříč 

poradenským spektrem“, Telč.  

Program konference: 

Středa 23. 10. 2013 

9.00 – 9.30 Registrace 

9.30 – 10.15 

  

Zahájení – jednání v plénu: 

Kompetence VŠ poradců 

Ing. Zuzana Freibergová – Středisko podpory poradenských služeb Národního vzdělávacího fondu   

Aktuální stav VŠ poraden 

Mgr. Magda Šustrová – Institut celoživotního vzdělávání Vysokého učení technického v Brně   

 
10.15 – 11.00 Zapojení poradenství pro studenty do výuky a služeb a jeho celkové začlenění v rámci univerzity 

Dina Andersen - studijní poradkyně na Jihodánské univerzitě, Dánsko  

 
11.00 – 11.15 Přestávka s občerstvením 

 
11.15 – 12.30 Zahraniční host: Dr. Paul Wilkens, vedoucí Odboru pro psychologické a studijní poradenství, Spolkové 

ministerstvo pro vědu a výzkum, Rakousko  
  

12.30 – 13.45 
oběd 

13.45 – 14.15 Závislostní chování na internetu u VŠ studentů 

Mgr. Petra Vondráčková, Ph.D. – Klinika adiktologie, 1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova v Praze 

 

14.15 – 14.30 
Přestávka 

14.30 – 16.00 Paralelní workshopy: 

Poradci jako strategičtí aktéři úspěšného studia a spokojenosti studentů - Dina Andersen 

Krizová intervence pro VŠ poradce: První pomoc v krizi – Mgr. Barbora Šímová 

Koučování - vnímání času a práce s časovou osou – PhDr. Jana Zouharová, PhD. 

16.00 – 16.15 
Přestávka s občerstvením 

16.15 – 17.45 Poradci jako strategičtí aktéři úspěšného studia a spokojenosti studentů - Dina Andersen  

Krizová intervence pro VŠ poradce: První pomoc v krizi – Mgr. Barbora Šímová 

Koučování - vnímání času a práce s časovou osou – PhDr. Jana Zouharová, PhD.  

18.00 – 19.30 
Večeře 

19.30 
Doprovodný program 



  

  

Čtvrtek 24. 10. 2013 

9.00 – 10.00 Komplexné poradenstvo pre univerzitných študentov s dôrazom na psychologické poradenstvo a na 
integráciu ďalších druhov poradenstva do funkčného celku 

Mgr. Katarína Markovičová, Ph.D., Poradenské centrum, Katolická univerzita v Ružomberoku 

 
10.00 – 10.30 Duchovní poradenství jako jedna z pastoračních aktivit ADS ČVUT v Praze 

P. Ing. Mgr. Vladimír Slámečka, Ph.D. – Duchovní poradna Centra informačních a poradenských služeb 
Českého vysokého učení technického 

 

10.30 – 10.45 
Přestávka 

10.45 – 12.15 Paralelní workshopy: 

Moje portfolio  - Mgr. Katarína Markovičová, Ph.D., Poradenské centrum, Katolická univerzita v 
Ružomberku  

Jak asistovat studentovi s pohybovým postižením (kazuistika + praktický nácvik) – Bc. Vladimír Šmahel 
- Abilympijská asociace 

Ochutnávka zážitkového kariérového poradenství – Thomas Diener 

 

12.15 – 13.30 
Oběd 

13.30 – 15.00 Paralelní workshopy: 

Moje portfolio  - Mgr. Katarína Markovičová, Ph.D., Poradenské centrum, Katolická univerzita v 
Ružomberku  

Jak asistovat studentovi s pohybovým postižením (kazuistika + praktický nácvik) – Bc. Vladimír Šmahel 
- Abilympijská asociace 

Ochutnávka zážitkového kariérového poradenství – Thomas Diener 

 

15.00 – 15.15 
Přestávka s občerstvením 

15.15 – 15.45 
Zakončení konference, diskuse 

Posterová sekce 

Součástí programu byla POSTEROVÁ SEKCE, kde mohl kterýkoli účastník konference prezentovat své 

příspěvky či realizované projekty.  

V rámci doprovodného programu zahraniční účastníci využili možnost absolvovat prohlídku města 

Telč komentovanou v anglickém jazyce. Ve večerních hodinách po prvním dni jednání měli účastníci 

konference možnost shlédnout Ohnivou show v podání člena rady asociace L. Kučery. 



Konferenci moderoval: Ing. Lukáš Kučera 

 Září – říjen 2013: Analýza poradenských pracovišť vysokých škol ČR 2013: dotazníkové 

šetření a výzkumná zpráva.  

Na webu AVŠP http://www.asociacevsp.cz/materialy-z-akci  je umístěna závěrečná zpráva, která 

shrnuje výsledky z šetření poradenských pracovišť českých vysokých škol. Kontaktována byla všechna 

pracoviště z aktualizovaného seznamu vysokoškolských poraden prostřednictvím elektronické 

komunikace. Vlastní sběr dat probíhal v období září – říjen roku 2013 a měl podobu elektronického 

dotazníku.  

Zpracovala: Bc. Andrea Mikulová, revize Radou AVŠP 

2.1.3. Expertní činnost a reprezentace činnosti AVŠP 
 
Další formou aktivit byla expertní vyjádření ke strategickým dokumentům a projektům včetně 
spolupráce s dalšími subjekty: 
 

 Člen Rady  AVŠP L. Kučera se účastnil pravidelných jednání Národního poradenského fóra a 
jeho Koordinační skupiny (poradní orgán MŠMT). 

 Členka Rady AVŠP B. Čalkovská se účastnila jednání pracovníků center podpory studentů se 
specifickými potřebami, která vedla k založení Asociace poskytovatelů služeb studentům se 
specifickými potřebami na vysokých školách AP3SP). 

 Již tradičně probíhala spolupráce s Euroguidance.  

 Předsedkyně Rady AVŠP  M. Shymon přednesla příspěvek „Vysokoškolské poradenství v 
České republice“ na mezinárodní odborné konferenci VZDELÁVANIE KARIÉROVÝCH 
PORADCOV v Nitře 29. - 30. 4. 2013. 

 Byla navázána spolupráce s nově vzniklou asociací VŠ poradců AVPS na Slovensku  
 http://kongresruzomberok.wix.com/avps.  

 
2.1.4. Vedení a aktualizace www stránek 
Www stránky asociace jsou pravidelně aktualizovány a přidávány novinky: 
http://www.asociacevsp.cz/ 
 

2.1.4. Tvorba a rozesílka newsletteru 
Aktivity AVŠP byly obohaceny o tvorbu a rozesílku Newsletteru s tématikou vysokoškolského 
poradenství s plánovanou frekvencí 2x ročně. V roce 2013 byl vytvořen a rozeslán 1 Newsletter. 

 
2.1.5. Vedení databáze VŠ poraden 
Databáze vysokoškolských poraden byla průběžně aktualizována a doplňována. Současně byl na 
webových stránkách umístěn aktualizovaný adresář poradenských center.   

 
2.1.6. Zpracování výroční zprávy za r. 2012  
Výroční zpráva asociace byla zpracována a publikována na 
http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy.  

 

2.2. Administrativně technické záležitosti 

Důležitým úkolem bylo plnění administrativních povinností vyplývajících z právní formy 

http://www.asociacevsp.cz/
http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy


asociace. Nedílnou součástí byla také komunikace účetnictví.  
 
2.3. Valná hromada 
Elektronická valná hromada se konala dne 12. 12. 2013. Výroční zpráva o činnosti za rok 
2012 byla umístěna na webových stránkách a proběhlo hlasování o souhlasu či nesouhlasu 
s jejím zněním. Byla schválena 100 % hlasů zúčastněných hlasujících členů AVŠP.  
 

3. Závěr 

V roce 2013 asociace vyvíjela odborné aktivity a rozvíjela členskou základnu. Základní 
zaměření činnosti asociace i programové a řídící úsilí její Rady směřovalo k naplňování 
stanovených Cílů asociace. 
 
 

  



4. Zpráva o hospodaření AVŠP za období 
 
Zpráva o hospodaření AVŠP za rok 2013 
 
 
Náklady celkem:  136.224,28 
Výnosy celkem:     128.849,30 
 
Hospodářský výsledek celkem  r.2013:  - 7.374,98 Kč 
 
 
I.  Přehled nákladů: 
 
    1. Konference - služby:                                    94.795,- 
                              - kurz.ztráty:                            24,28 
                               - mzdové náklady(DPP):       27.350,- 
         Konference celkem:                                   122.169,28 
 
    2.Kurz supervize - služby:                      2.400,- 
        Kurz supervize celkem:                    2.400,- 
 
    3. AVŠP běžná činnost  
                                    - materiál(kanc.potřeby):       1.052,- 
                                    - cestovné:                                           650,- 
                                     - reprezentace(občerstvení):      2.116,-                                     
                                     - služby:                                            7.217,- 
                                     - mzdové náklady(DPP):                   620,- 
         AVŠP běžná činnost celkem:                                 11.655,- 
 
 
II.  Přehled výnosů: 
 
      1.Konference-poplatky:                   89.030,- 
                    -ubytování:                          21.760,- 
                    - kurz.zisky:                                  59,30 
           Konference celkem:                   110.849,30 
 
     2.  Kurz supervize- poplatky:                      300,- 
           Kurz supervize celkem:                          300,- 
 
      3. AVŠP běžná činnost-členské příspěvky:      17.700,- 
          AVŠP běžná činnost celkem:                          17.700,- 
                                           
  
III.  Stav bankovního účtu (Fio banka) v Kč: 
Stav k 1.1.2013:     44.378,08 
Stav k 31.12.2013: 25.163,10 



IV.  Stav pokladny v Kč: 
Stav k 1.1.2013:            1.980,- 
Stav k 31.12.2013:         5.360,- 
 
V.   Pohledávky, závazky: 
Celkový stav pohledávek k 31.12.2013:                              5.960,-Kč 
Celkový stav závazků k 31.12.2013:                                             0,-Kč 
 
VI.  Hmotný/nehmotný majetek: 
AVŠP neeviduje k 31.12.2013 žádný hmotný ani nehmotný majetek.  
 


